
Arverud kirkegård i
Fenstad har framstått
som et skammelig 
kulturminne i svært
mange år. 
For et par år siden tok
John Kristian Tærud 
bokstavelig talt spaden i
egne hender. 
Bonden og veterinæren
har møysommelig satt
den gamle gravlunden i stand.
En solskinnsdag i Mai ble
kirkegården gjenåpnet – vakker
og velstelt, omkranset av
bjørkeskog i vårgrønt slør.

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad.

Nr. 2
Oktober 2009

Utgiver:
Fenstad Vel

Arverud kirkegård i Fenstad

John Kristian Tærud

1. klasse –Jerpestad skole

R
ad 1 fra venstre: M

ats Flindrum
,

Trine N
ordlie, M

arcus M
olstad, 

A
m

alie Joh
ansen og Tord Tranum

.

Rad 2 fra venstre: D
aniel Engen, 

N
ora Sandberg N

ilsen, Eirik Tranum
,

M
agnus Fjellh

aug, M
ats Fjellh

aug og
R

ebecca Skogh
olt H

ansen.

R
ad 3 fra venstre: Lina Em

ilie Lund,
M

ath
ias Sundby Brandt, 

Tuva Engebretsen, 
C

h
ristian A

ndersen Trondsen og 
Ida M

arie G
jødningseter



Hva skulle vi gjort uten ildsjeler. De går foran
og baner vei for at ting skjer slik at vi andre
kan være med og nyte godt av deres arbeid. Vi
har heldigvis fortsatt mange av dem i bygda
vår og denne sommeren har spesielt èn stått
fram. Vi tenker naturligvis på Jon Tærud.
Husker du hvordan det så ut på gamle kirke-
gården før? Vi har vel alle lukket øynene og
latt som den ikke har eksistert, eller vi har
tenkt at her burde noe ha vært gjort, men det
har blitt med tanken. Når ingen andre reager-
te (inkl. Nes Kommune som burde ha reagert
for lenge siden) tok Tærud saken i egne hen-
der og gjorde jobben alene og med egne peng-
er. Om du ikke har vært der enda så ta en tur
og se hvilken perle han har gjenskapt. Vi tar
av oss hatten for ham.
Det er flere ting som burde vært gjort for
lenge siden. Vi tenker på vedlikehold/utbe-
dring av vegnettet i Fenstad. Enkelte strek-
ninger er i så dårlig forfatning at man bør
vurdere 4-hjulstrekk neste gang man skal
handle bil. Det kan da ikke koste all verden å
dra over vegskrapa en gang iblant eller bor vi
for langt unna sentrum til å være verdig noen
lusne kroner fra fellesskapet? Skjerp dere i
kommunen! Eller hva med utbyggingen av
”Krysset”? Dette har vært planlagt i mange år
og nå ligger det til og med penger i potten for
å fullføre jobben, men ingenting skjer. Skjerp
dere i Statens Vegvesen!
Vi i velet har også engasjert oss i trafikksik-
kerheten rundt oss. Fartsbegrensing på en del
av veiene våre har virket litt tilfeldig og vi
ønsker å jobbe for en sikrere trafikkavvikling
på noen strekninger. Vi håper vi når fram
med 50 km både på Hovlandvegen og
Grindervegen. Det har gått bra så langt, men
vi har ingen Fenstadsøkninger å miste så der-
for er det bedre å være føre var.

Ha en fin høst.

Fenstad Vel 

Høsten 
– ofte den fineste
tiden av året
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Ta med skisse, og vi 
tegner drømmebadet ditt!
Vi utfører alt innen tradisjonelt rørleggerarbeid.
Med 31 år i bransjen, er vi i dag en erfaren og
solid aktør innenfor fagområdene basseng, 
massasjebad og VVS.

NYTT BAD?
Vi utfører hele jobben!

       

  

            



Sånn kan det gå når man ønsker seg 
for mye ...
En mann kommer inn på en kafè med en mus 
i armene. Han bestiller en øl til seg selv og 
10 kjøttkaker til musa.
Verten lurer på hva dette er for en merkelig
mus som kan spise 10 kjøttkaker??
Jo, det har seg sånn, at jeg reddet en liten fe
og fikk tre ønsker.
Jeg ønsket meg god helse og mye penger.
Men det siste ønsket, en umettelig mus, mis-
forsto den faens lille feen totalt!!

Det tar 7 sekunder for maten å passere fra
munnen til magen. 
Et menneskes hårstrå kan holde 3 kg vekt. 
Lengden av mannens penis er tommelens
lengde ganger tre. 
Lårbeinet er hardt som betong. 
Kvinnens hjerte slår raskere enn mannens. 
På hver fot har vi tusen milliarder bakterier. 
Kvinnen blunker to ganger oftere enn man-
nen. 
Vi bruker 300 muskler bare for å holde balan-
sen når vi står. 
Kvinnen har alt lest hele denne historien. 
Menn ser fortsatt på tommelen sin!

Den var en gang at Espen Askeladd kjøpte en
hest fra en bonde for tjue tusen kroner.
Bonden lovet å levere hesten dagen etter.
Dagen etter kom bonden på døra og sa at
dessverre, hesten hadde dødd om natten. 
”Det er greit,” sa Espen. ”Bare gi meg pengene
tilbake.” 
”Kan ikke det,” sa bonden. ”Jeg har allerede
brukt pengene.” 
”Ja, så gi meg skrotten,” sa Espen. 
”Hva skal du med den?” spurte bonden. 
”Jeg skal bruke den som premie i en loddtrek-
ning.” 
”Men det er vel ingen som vil kjøpe lodd på en

død hest,” sa bonden. 
”Klart det er,” sa Espen. ”Jeg skal bare unngå å
nevne at hesten er død.” 
Noen uker senere møtte bonden og Espen på
gata. Bonden spurte hvordan det hadde gått
med den døde hesten. 
“Ganske bra,” sa Espen. “Jeg solgte 500 lodd à
tusen kroner og tjente kr. 479 000.” 
”Jøss,” sa bonden. ”Men var det ingen som
klagde?” 
”Jo, han som vant. Derfor fikk han tilbake sin
tusenlapp.” 
Espen har i dag en ledende stilling på børsen. 
Moralen: I finansverdenen er det faktisk
mulig å piske liv i en død hest.

VIKTIGE SANNHETER ERFART AV BARN
1. Det er umulig å døpe en katt, uansett hvor
mye du prøver. 
2. Når mamma er sinna på pappa må du ikke
la henne børste håret ditt. 
3. Hvis søsteren din slår deg, så ikke slå igjen.
De tar alltidandremann. 
4. Du må aldri be din tre år gamle bror om å
holde en tomat. 
5. Ikke la hunden passe på maten din for deg. 
6. Du må aldri nyse når noen klipper håret
ditt. 
7. Du må aldri holde en støvsuger og en katt
samtidig. 
8. Det er ikke mulig å gjemme en bit med
broccoli i et glass melk.
9. Det beste stedet å være når man er lei seg,
er på fanget tilbestefar. 

VIKTIGE SANNHETER ERFART AV VOKSNE 
1. Å oppdra en tenåring er som å spikre fast
gele til en trestamme. 
2. Rynker gjør ikke vondt. 
3. Familier er som karameller - stort sett søte,
men en og annen nøtt må du regne med. 
4. Det svære eiketreet du kan se i dag, var i går
bare en eikenøtt som tviholdt på plassen sin. 
5. Latter er god trim; nærmest som en innven-
dig joggetur. 
6. Du er voksen når du velger frokostblanding
etter fiberinnholdet og ikke etter leketøyet
som følger med pakken. 

VIKTIGE SANNHETER OM Å BLI GAMMEL
1. Gammel blir du uansett. Å bli voksen er mer
frivillig. 
2. Glem helsekost! Du trenger alle de konser-

veringsmidler du kan få ideg. 
3. Når du faller, lurer du på hva du kan foreta
deg mens du nå en ganger der nede. 
4. Du er i ferd med å bli gammel når du blir
like begeistret i en gyngestol som du en gang
ble i en berg-og-dalbane. 
5. Det er frustrerende å vite alle svarene når
ingen gidder å stille deg alle spørsmålene. 
6. Tiden kan lege alle sår, men noen stor kos-
metiker er den ikke.
7. Visdom kommer med alderen. Av og til
kommer alderen helt alene. 

Mucka inte med mogna kvinnor
En torsdag i rättsal 14 b
Försvarsadvokaten: - Kan ni vänligen tala om
hur gammal ni är.
Den lilla damen: - Jag är 86 år gammal.
Försvarsadvokaten: - Berätta nu, med egna
ord, vad som hände kvällen den 1. april.
Den lilla damen: - Ja, jag satt ju där på veran-
dan när den unge man som bor granne kom
och satte sig bredvid mig.
Förvarsadvokaten: - Kände ni mannen?
Den lilla damen: - Nja, lite grann, han bor ju

som sagt var granne och är mycket trevlig.
Förvarsadvokaten: - Vad hände efter han satt
sig ner?
Den lilla damen: - Han berättade att han tyckte
om äldre kvinnor och att jag var väldigt sexig.
Han började att smeka mig på låren.
Förvarsadvokaten: - Hindrade ni honom?
Den lilla damen: - Nej det gjorde jag inte.
Förvarsadvokaten: - Varför inte?
Den lilla damen: - Det kändes så skönt. Ingen
har gjort så med mig sedan min Albert dog för
30 år sedan.
Förvarsadvokaten: - Och sedan?
Den lilla damen: - Han började smeka mina
bröst.
Förvarsadvokaten: - Hindrade ni honom?
Den lilla damen: - Nej det gjorde jag inte.
Förvarsadvokaten: - Varför inte?
Den lilla damen: - Hans smekningar gjorde mig
alldeles varm i hela kroppen, jag har inte mått
så bra på åratal.
Förvarsadvokaten: - Vad hände sedan?
Den lilla damen: - Jag kände mig så upphetsad
att jag bara la mig ner och sa: 'Ta mig unge
man, ta mig!'
Förvarsadvokaten: - Nå, tog han er?
Den lilla damen: - I helvete heller! Han skrek
bara:   "1. April, 1. April!!"
Och det var då jag sköt den djäveln ...

Østre Fenstad 
hjelpekirkegård.
Hjelpekirkegården ligger
ca 0,5 km nordøst for
Fenstad kirke, ble anlagt i
1850-årene og var i bruk
til ca. 1920. En viss peke-
pinn gir opplysningene
innfelt på gravstøttene i
det den eldste er fra 1854
og den yngste fra 1914.

Det eldste området av gravplassen er på
1,8 da. Den nyere del mot Østereng kom
i tillegg i 1890-årene og er på 0,9 da, til
sammen 2,7 da. 

Ny kirkelovgivning først på 1850-tallet
påla kommunene bl.a. å skaffe tilveie til-
strekkelig gravplass. Vi vet lite om hvor-
dan grunn ble ervervet til den opprinne-

lige hjelpekirkegården. Men iflg. folk
med kunnskap i lokal historie, antas det
at hjelpekirkegården ble anlagt uten at
grunn ble fraskilt gården Fenstad Nordre. 
Fram til 1859 ble Fenstad Nordre eid og
drevet av overstyrmann Peder Berg som
giftet seg med datter av tidligere eier, Ole
Aslaksen Berg. Trolig inngikk Nes kom-
mune en avtale med Peder Berg eller sin
etterfølgende svigersønn, Kristoffer
Iversen Laache fra Gjerdrum. 

Da det var behov for utvidelse av hjel-
pekirkegården i 1880-90-årene, gjorde
Nes kommune en avtale med daværende
eier av Fenstad Nordre, Edvard Laache.
Som kompensasjon fikk Edvard Laache
utbetalt kr. 55,15 fra kirkekassen.

Tidlig på 1980-tallet bevilget Nes kom-
mune penger til rehabilitering. Det ble
satt opp ny stakitt og det ble foretatt ryd-
ding av vegetasjon og regulering av de
store bjørkene som danner en skjerm
over gravplassen. Likeledes ble støtter og
kors som var igjen, satt i stand. 

Dessverre ble vedlikeholdet fulgt opp
dårlig og gravplassen forfalt etter hvert. 

I 2006 var kirkegården overgrodd av
vegetasjon, og med noen få unntak var
alle støtter og kors veltet. Gjerdet var på
enkelte steder revet ned eller råtnet. En
del av de store, praktfulle bjørkene var
felt og nyttet til ved. Minimal opprydding
var gjort etter fellingen. 

Det har helt til de siste årene vært lagt
til grunn at Nes kommune var eier av
området. Dette var også bakgrunnen for
Nes kommunes engasjement mht vedli-
kehold av plassen. Selv om innsatsen til
tider var noe varierende. 

I 2005-06 gikk Nes kommune og eier
av Fenstad Nordre gjennom de dokumen-
ter som finnes om gravplassen.
Konklusjonen var at den aktuelle grav-
plassen ikke er fraskilt Fenstad Nordre.
På denne bakgrunn har eieren av Fenstad
Nordre igangsatt vedlikehold av hjelpe-
kirkegården. Videre følger dokumenta-
sjon av alle støtter og kors som i dag
befinner seg på Østre Fenstad hjelpekir-
kegård.

Fenstad Nordre april 2009
John Kristian Tærud og Ingveig Hilde Olberg

Arverud kirkegård
– et kulturminne

2170 Fenstad • Tlf. 63 90 47 17

  

            





Fenstad Jeger- og fiskerforening (FJFF) ble
etablert 1928, og er medlem av Norges Jeger
og Fiskerforbund (NJFF).  NJFF er landets
eneste riksdekkende organisasjon for jegere
og sportsfiskere, og et av de viktigste
miljøene for formidling av kunnskap om
jakt og fiske.

Fenstad JFF jobber for å ivareta, og tilrette-
legge, for våre medlemmers interesser innen
jakt, fiske og friluftsliv. Vi samarbeider med
grunneierne i Vorma Øst Utmarkslag, og
tilbyr småviltjakt og fiske i Fenstad. 

FJFF har vokst betraktelig de 2-3 siste årene.
Fra å ha vært stabilt rundt 100 medlemmer i
flere år, til å ha passert over 210 medlem-
mer i 2009.�
Hovedgrunnen til dette er blant annet vår
hjemmeside på internett, medlemsfordeler i
NJFF, og en generell økt interesse rundt jakt,
fiske og friluftsliv.

I Fenstad er vi omgitt av en fantastisk natur
som byr på det beste innen både jakt, fiske
og friluftsliv. Vi i FJFF mener det er spesielt
viktig at den oppvoksende generasjon gjøres
kjent med de naturopplevelsene som prak-
tisk talt finnes rette utenfor stuedøra. Mange
av Fenstad Jeger- og fiskerforenings
aktviteter er derfor rettet spesielt mot barn
og unge. I samarbeid med Jerpestad skole tar
vi hvert år avgangsklassen med på fisktur
hvor vi ved siden av praktisk fiske gir en
innføring i fiskemulighetene i Fenstad.
Foreningen stiller selvsagt klassesett med
meitespø til skolens disposisjon. Ellingsjøen
er videre et tradisjonelt samlingspunkt for
vår familieaktiviteter som pilkedag og fiske-
sommer. Her samler vi hvert år mange
fiskeglade i alle aldre.

I tillegg har FJFF gjennomført jegerop-
plæring i over 10 år, og har i den perioden
uteksaminert mer enn 200 jegere. Fjorårets
jegerprøvekurs hadde rekordhøye 28 delt-

agere, hvor trenden er en stadig økning av
kvinnelige kurselever. 

Dersom du allerede nå har tenkt å ta
jegerprøvekurs kan det vær lurt å melde seg
på nå. Kurset holdes i mars-april 2010, men
fulltegnes raskt. 
I disse dager starter småviltjakta, og mange
spente jegere er klar for mange fine turer og
gode pauser med ”bålpanna” og kaffe. 

Vi arrangerer en lang rekke populære
aktiviteter utover det som er beskrevet her,
og de fleste er åpne for alle. Anbefaler alle å
ta en titt på hjemmesiden vår. Her ligger
aktivitetsplan med kommende aktiviteter.
Klikk deg inn på www.fenstadjff.no for mer
informasjon.

Vi ønsker alle velkommen til våre
aktiviteter, eller kanskje som et nytt
medlem i foreningen.
Kontaktperson: Knut Kårstad mobil 90 99
99 65. E-post: kkaars@online.no



Som nermeste nabo 
kjøpte Ole Bøhn buss-
garasjen i Fenstad. Han
ønsket å flytte sin boble-
bad-, VVS og basseng -
virksomhet til Fenstad.
I 2002 drev han en VVS-forretning i
Vormsundkrysset. Her slet han med
plassmangel og lite lagerplass. Så behovet
for å utvide var der.

Slagskontrakten for bussgarasjen i
Fenstad ble skrevet under fredag 1. febru-
ar. Den 600 kvm store bygningen og med
en tomt på 3,5 dekar var i boks. Nå kunne
han si sine drømmer. Han skulle omska-
pe deler av bygningen til en gjennomført,
komplett utstilling innenfor produktom-
rådene basseng og større boblebad. Han
gikk også allerede da med tanker om å
bygge et varmtvannsbasseng i bygget,
men dette var kun tanker, og ikke reelle
planer, sa Ole Bøhn til avisen Raumnes.

Samle alt under ett tak. 
Han skal også installere et alternativt fyr-
ingsanlegg basert på pellets for å holde
det hele varmt. For å kuinne vise framn
varee på en skikkelig måte, må jeg ha
vann i anlegget. Dermed vil jeg ha en
komplett utstilling, noe som er nær unikt
i bassengbransjen i dag.

Terapibad i Fenstad
I 2003/2004 bygget vi Terapibadet. Det
blir ikke noe stort basseng, bare 32 kva-
dratmeter, men det vil holde 34 grader
permanent. I tillegg blir det et boblebad,
sier Ole til avisa Raumnes. 

Det ble en heftig strid om badeheisen
i Vormsund. Denne ble tatt ned, og øko-
nomien i Nes kommune tilsa at det ikke
var penger til å sette denne opp igjen,
samtidig som det å varme opp ett bas-
seng en kveld i uka, blir ikke det samme
kvalitetsmessig. Derfor bestemte vi oss
for å bygge et permanent terapianlegg.

I dag er det i tillegg til alt det andre
som er nevnt et moderne SPA-anlegg som
drives av Eli Blekkerud. Vi ønsker at så
mange som mulig vil komme å oppleve
vårt flotte spa-senter med basseng, boble-
bad, treningsrom og relax-rom i våre
smakfulle lokaler.

DAGENS DRIFT:

NVG
Rørleggervirksomhet
med egen bassen-
gavdeling
Sysselsetter tilsammen
7 personer

SPA
Terapibasseng
Hud og homøterapi
Boblebad
Sysselsetter tilsammen
4 personer

Foto: John Arne Paulsen, Raumnes

Foto: Jan Erik Hæhre, Raumnes

etablert 2008

NVG
NORSK VARMEGJENVINNING

etablert 1976

Buss Hansen bygde føste del i
1943 og boligen i 1946. Senere ble
det satt opp en vaskehall (helt til
venstre i bildet – det som i dag er
bassenget).

I 1964 ble det bygd på 300 kvm
(det som i dag har flatt tak).
Hansen solgte anlegget til NSB
(senere Nettbuss) som drev fram
til 2002, da de flyttet til Eidsvoll.


